
  
  

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  L.go Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

 
DETERMINA n. 10 del 28.10.2020 

 
OGGETTO: Lavori di ampliamento e cablaggio dati della biblioteca – CIG Z7C2EF79DC - Determina a contrarre ai sensi 

dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

Il Direttore della Biblioteca 

PREMESSO che è emersa la necessità di effettuare lavori di ampliamento e cablaggio dati della biblioteca; 

CONSIDERATO che i lavori che si intendono effettuare devono avere le caratteristiche di seguito descritte: 
installazione di armadio Rack e Posa di Fibra ottica dal piano terra al 5 piano, fornitura di 1 cassetto ottico 
12 posizioni, realizzazione di connettorizzazione mediante giuntarice ad arco fra fibra e pig tail 9/125 
terminati SC comprensivo di certifica, fornitura di passacavi 19" 5 anelli, installazione e connettorizzazione 
di patch pannel fornitura e posa in opera di scatola 503 a parete completa di faceplate e presa utp cat5E- 
etichettatura del cavo esistente e intercettazione su armadio al 1 piano e posizionamento su nuovo rack 
piano terra, realizzazione nuovo punto di lavoro verso nuovo armadio piano terra comprensivo di cavo 
etichettato, canale portacavi, box 503 a parete, faceplate, presa cat5E utp, sostituzione serratura vano 
tecnico in biblioteca per sicurezza apparati di rete 

VERIFICATO  che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 102030634; 

 DATO ATTO  che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 
40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici.......”;  

 DATO ATTO  altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016 consente tout court l’utilizzo del 
criterio del minor prezzo “… per i servizi e le forniture di importo fino a 40.000 euro”;  

 RILEVATO  che l’operatore economico Tel.net, rende disponibile la fornitura oggetto della presente 
richiesta corrispondente alle caratteristiche necessitate; 

 CONSTATATO l’offerta presentata dal suddetto operatore economico è risultata congrua e conveniente in 
rapporto alla qualità della prestazione 

 
 

DETERMINA 
1) per le ragioni espresse in premessa di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta Tel.net., 
per un importo a base d’asta pari a € 2.290,00 oltre IVA. 
2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul sito web della Biblioteca nella sezione 
“Contratti di forniture, beni e servizi”. 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Economia. 
 
Bari, 28.10.2020 
 F.to. Il Direttore 

Dott.ssa Rosa De Francesco 


